
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Decreto N. 13/SD del 14-05-2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA E DESIGNAZIONE DI
RAPPRESENTANTI DELL'ENTE PER RICOPRIRE LA CARICA DI MEMBRO DEL
COLLEGIO SINDACALE DELLA SOCIETA' "CIS S.P.A."

IL SINDACO
 

                                                                      

VISTO l’art. 50, comma 8 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce al
Sindaco la competenza in materia di nomina e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti,
aziende ed istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale;
VISTO lo Statuto del Comune di Agliana (art. 45) secondo cui il Sindaco, sulla base degli indirizzi
stabiliti dal consiglio, provvede alla nomina, alla designazione ed alla revoca dei rappresentanti del
Comune presso enti, aziende ed istituzioni;
VISTI la legge 12 luglio 2011, n. 120 e il d.P.R. 30 novembre 2012, n. 251 in materia di parità di
genere per l’accesso agli organi di amministrazione e di controllo nelle società controllate da
pubbliche amministrazioni;
VISTO il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 in materia di inconferibilità ed incompatibilità di
incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;
VISTO il Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, rubricato ”Testo Unico in materia di società a
partecipazione pubblica”;
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 01/07/2019 avente ad oggetto
“DEFINIZIONE DEGLI INDIRIZZI PER LA NOMINA, LA DESIGNAZIONE E LA REVOCA, DA PARTE DEL
SINDACO, DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI ”;
DATO ATTO che il Comune di Agliana è socio della società a totale partecipazione pubblica
denominata CIS S.p.A., per n. 29.831 azioni pari a nominali euro 1.540.771,15, corrispondenti al 
31% del Capitale sociale;
CONSIDERATO che con l’approvazione del Bilancio di esercizio al 31.12.2023 l’Assemblea dei soci 
dovrà procedere al rinnovo degli organi sociali, fra cui il Collegio Sindacale, la cui attività è regolata
negli articoli dal 2397 al 2409 del Codice Civile;
TENUTO CONTO che il Collegio Sindacale di CIS Spa non svolge l’attività di revisione legale di cui
al D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39;
RITENUTO di avviare le procedure per quanto in oggetto;

                                                                         DECRETA

di approvare e procedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dell’avviso pubblico
allegato (comprensivo degli allegati A e B), per quindici (15) giorni consecutivi.

Agliana, 14-05-2024 Il Sindaco

 Luca Benesperi
 


